
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 157

Area Socio - Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 1314 DEL 11-12-2014

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Inserimento disabili gravi e non abbienti in strutture socio-sanitarie di
riabilitazione globale. Liquidazione di spesa quote sociali a favore dell'
"Associazione ANFFAS di Cagliari per prestazioni socio-sanitarie relative
al  mese di ottobre 2014. CIG: Z20105C8CD

Il Responsabile

Premesso che con Decreto Sindacale n. 4 del 28/08/2014, veniva nominata Responsabile

dell’Area Socio Assistenziale, la Dott.ssa  Patrizia Dessi;

Vista la Delibera di C.C. n. 39 del 29/09/2014 relativa all’approvazione del Bilancio di

previsione Esercizio 2014, del  Bilancio pluriennale 2014/2016 e della Relazione revisionale

e programmatica per il periodo 2014/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 02.09.2014 con la quale è stato

approvato il documento di aggiornamento del PLUS Area Ovest anno 2014 e la

programmazione degli interventi socio-assistenziali da attuare a livello locale per l’anno

2014;

Richiamata la seguente normativa:

la Legge quadro 328/2000, relativa alla realizzazione del sistema integrato dia)

interventi e servizi sociali che prevede l’inserimento in strutture residenziali per

soggetti con fragilità sociali;

la L. R. 23 del 23/12/2005 concernente il sistema integrato dei servizi alla persona,b)

e in particolare l’art. 27;

Richiamate le seguenti Deliberazioni della Giunta Regionale:

- n. 30/15 del 30/07/2013, approvata definitivamente con la Delibera G.R. n. 47/25 del

14/11/2013, successivamente rettificata con la delibera G.R. n. 49/37 del 26/11/2013, con le



quali sono state definite le modalità operative per la copertura degli oneri in materia di quote

sociali afferenti prestazioni socio sanitarie di riabilitazione globale, erogate in regime

residenziale e semiresidenziale a favore delle persone non autosufficienti e non abbienti;

- Delibera di G.R. n. 2/5 del 22/01/2014 relativa alla contribuzione ai fini della copertura

degli oneri in materia di quote sociali afferenti le prestazioni sociosanitarie di riabilitazione

globale, erogate in regime residenziale e semiresidenziale a favore delle persone non

autosufficienti e non abbienti;

Vista la nota regionale n. 983 del 27/01/2014, con la quale vengono chiarite le modalità

operative per la copertura delle quote sociali in oggetto e per la richiesta da parte dei Comuni

per ottenere un’anticipazione del 70% del finanziamento dalla R.A.S.;

Vista la scheda relativa alla previsione di spesa in materia di quote sociali per l’anno 2014,

trasmessa da questo Comune alla R.A.S. in data 25/02/2014 prot. 3284, con la quale si

chiedeva un finanziamento pari a €. 72.566,10, nonché l’anticipazione del 70% della suddetta

previsione di spesa;

Richiamate le seguenti determinazioni RAS:

Determinazione RAS prot. n. 7767 Rep. n. 207 del 13.05.2014, che dispone-

l’assegnazione ai Comuni sardi del finanziamento necessario alla copertura degli oneri

afferenti prestazioni socio sanitarie di riabilitazione globale in regime residenziale e

semiresidenziale a favore di soggetti non autosufficienti e non abbienti, dell’importo

totale per il Comune di Uta di €. 72.566,10, di cui accreditati €. 29.212,40;

Determinazione RAS prot. n. 16125 Rep. n. 590 del 29.10.2014 relativa alla liquidazione-

ai Comuni sardi del saldo dell’anticipazione del finanziamento necessario alla copertura

degli oneri afferenti prestazioni socio sanitarie di riabilitazione globale in regime

residenziale e semiresidenziale a favore di soggetti non autosufficienti e non abbienti,

dell’importo totale per il Comune di Uta di €. 21.583,87;

Richiamata la propria Determinazione n. 802 del 31/07/2014 con la quale si provvedeva ad

inserire disabili gravi e non abbienti in strutture gestite dall’Associazione ANFFAS e

approvare il relativo schema di convenzione;

Vista la propria Determinazione n. 1183 del 19/11/2014 con la quale si provvedeva ad

impegnare la somma complessiva di €. 3.040,00 a favore dell’Associazione ANFFAS di

Cagliari per la copertura degli oneri afferenti prestazioni socio sanitarie di riabilitazione

globale in regime residenziale e semiresidenziale a favore di soggetti non autosufficienti e

non abbienti nel periodo compreso tra il V° e VI° bimestre 2014;

Area Socio - Assistenziale n.1314 del 11-12-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Vista la seguente fattura trasmessa dal Centro ANFFAS di Cagliari in data 04/12/2014 prot.

20169:

fattura n. 452 del 17/11/2014, relativamente alle quote sociali afferenti alle prestazioni-

erogate a favore di n. 1 disabile nel mese di ottobre 2014, per una spesa di €. 787,50;

Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione della somma di €. 787,50 a

favore dell’Associazione “ANFFAS”di Cagliari;

Rilevata la copertura finanziaria al Cap. 2068/0 del Bilancio 2014;

Dato atto  che alla procedura di cui trattasi è stato attribuito il CIG n. Z20105C8CD;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Di liquidare la somma di €. 787,50 a favore dell’Associazione “ANFFAS” di

Cagliari, relativa alle quote sociali afferenti prestazioni sociosanitarie di riabilitazione

globale in regime semiresidenziale erogate a favore di n. 1 disabile grave e non

abbiente durante il mese di ottobre 2014;

Di imputare la somma complessiva di €. 787,50 sul cap. 2068/0 del Bilancio 2014.

Parere di regolarità Tecnica (art. 147 – bis del D. Lgs 267/2007)

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e

ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e

per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D. L.gs 267/00;

DATO ATTO altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di

Comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in

relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del

sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli

all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice

di Comportamento.

Area Socio - Assistenziale n.1314 del 11-12-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3



IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     11-12-2014
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 16-12-2014

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Area Socio - Assistenziale n.1314 del 11-12-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 4


